МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

Jf 2021 г.

П Р И К А З

Донецк № / f / '

О проведении Конкурса видеороликов
по здоровому образу жизни среди
населения Донецкой Народной
Республики

В целях развития и пропаганды естественных методов оздоровления
населения на территории Донецкой Народной Республики, сохранения и
укрепления здоровья населения Донецкой Народной Республики,
руководствуясь статьями 59, 60 Конституции Донецкой Народной Республики,
Указом Главы Донецкой Народной Республики от 01 марта 2019 года № 60 «Об
утверждении Концепции формирования здорового образа жизни и
профилактике заболеваний в Донецкой Народной Республике на период до
2025 года», руководствуясь пунктом 1.4, подпунктом 2.1.1 пункта 2.1, пунктами
3.5, 4.2 ПОЛОЖЕНИЯ О МИНИСТЕРСТВЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ (новая редакция), утвержденного
Постановлением Правительства Донецкой Народной Республики от 17.02.2020
г. № 6-5 и в связи с проведением Всемирного дня здоровья 07 апреля 2021 г.,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить:
1.1. Положение о Конкурсе видеороликов по здоровому образу жизни

среди населения Донецкой Народной Республике (далее - Положение),
прилагается.

1.2. Состав Конкурсной комиссии при Министерстве здравоохранения
Донецкой Народной Республики, прилагается.

2. Сектору информационно-технического обеспечения и связи
обеспечить своевременное размещение информации о проведении
Министерством здравоохранения Донецкой Народной Республики Конкурса
видеороликов по здоровому образу жизни среди населения Донецкой Народной
Республики на официальном сайте Министерства здравоохранения Донецкой

Народной Республики и в средствах массовой информации Донецкой
Народной Республики.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
заместителя министра здравоохранения Донецкой Народной Республики
Левченко А.А.

И.о. Министра А.А. Оприщенко

УТВЕРЖДЕНО
приказом Министерства
здравоохранения Донецкой
Народной Республики
от a lf tPd •

ПОЛОЖЕНИЕ
о Конкурсе видеороликов по

здоровому образу жизни среди населения
Донецкой Народной Республики

I. Общие положения конкурса

1.1. Конкурс видеороликов по здоровому образу жизни среди населения
Донецкой Народной Республики (далее -  Конкурс) проводится в рамках
Всемирного дня здоровья в Донецкой Народной Республике.

1.2. Организатором Конкурса является Министерство здравоохранения
Донецкой Народной Республики.

II. Цели Конкурса

2.1. Основные цели Конкурса:
2.1.1. Популяризация здорового образа жизни среди населения Донецкой

Народной Республики.
2.1.2. Формирование здорового образа жизни у населения, профилактика

и контроль неинфекционных заболеваний.

III. Участники Конкурса

3.1. К участию в Конкурсе допускаются все желающие, предварительно
заполнившие индивидуальную анкету-заявку участника и информационное
согласие на обработку персональных данных по формам согласно приложению
к настоящему Положению.

3.2. Победители определяются в четырех номинациях:
# ЗОЖ -  семья;
# ЗОЖ -  корпоратив;
# ЗОЖ -  долголетие;
# ЗОЖ -  молодёжь.

IV. Условия и порядок проведения Конкурса

4.1. Конкурс проводится в три этапа:

г
Первый этап проводится с 05 по 10 апреля 2021 г. среди населения и

включает в себя следующее:
- направление видеоролика на электронный адрес rdsp.dnr.21 @list.ru

в вертикальном положении в формате MP4 хронометражом от 60 до 120 секунд
с # ЗОЖ -  семья, и ЗОЖ -  корпоратив, # ЗОЖ -  долголетие, # ЗОЖ -
молодёжь.

Второй этап проводится в Республиканском Центре здоровье М3 ДНР.
Конкурсной комиссией Министерства здравоохранения Донецкой Народной
Республики с 12 по 13 апреля 2021 г. проводится оценка представленных
видеороликов населением ДНР.

Третий этап — подведение итогов Конкурса. Утверждается протоколом
итогового заседания Конкурсной комиссии, в каждой номинации определяется
один победитель.

Победители Конкурса приглашаются 14 апреля 2021 г. в Министерство
здравоохранения Донецкой Народной Республики для награждения дипломами
участника и ценными призами.

V. Критерии оценки конкурсных работ

Видеоролики оцениваются по
следующим критериям

Балл

1. Соответствие работы выбранной теме 0 — не соответствует
1 -  частично соответствует
2 — полностью соответствует

2. Оригинальность 0 -  не использовалась
2 -  использовалась

3. Техническая оценка соответствие
качеству видеоролика

0 -  не соответствует
1 -  частично
2 -  полностью соответствует

4. Наличие сопроводительной
информации в соответствии с
Приложением Положению о Конкурсе

0 -  не соответствует
1 -  частично
2 -  полностью соответствует

mailto:rdsp.dnr.21_@list.ru

Приложение
к Положению о Конкурсе
видеороликов по здоровому образу жизни
среди населения Донецкой Народной
Республики (п.3.1)

Индивидуальная анкета — заявка участника
Конкурса видеороликов по здоровому образу жизни

Донецкой Народной Республики

1 Фамилия, Имя, Отчество
2 Номер мобильного телефона
3 E-mail
4 Заявленная номинация

Я,.

«

ИНФОРМАЦИОННОЕ СОГЛАСИЕ
участника Конкурса видеороликов по здоровому образу жизни среди населения Донецкой

Народной Республики

ФИО (полностью)

19______года рождения, зарегистрирован (а) по
адресу:

Даю согласие на передачу моих персональных данных третьему лицу исключительно в
рамках Закона Донецкой Народной Республики «О персональных данных», принятого Народным
Советом Донецкой Народной Республики 19 июня 2015 года (Постановление № 1-234П-НС) и в
рамках проведения Конкурса видеороликов по здоровому образу жизни среди населения Донецкой
Народной Республики

« » 20 г.
Подпись (скан)

Заполненное приложение отправляется на электронный адрес rdsp.dnr»2l@list.ru

Телефон для связи (062)311-46-66

mailto:2l@list.ru

УТВЕРЖДЕН
приказом Министерства
здравоохранения Донецкой
Народной Республики

СОСТАВ
Конкурсной комиссии

1. председатель Конкурсной комиссии:

И.о. Министра здравоохранения
Донецкой Народной Республики

2. Заместитель председателя:

Начальник отдела организации
медицинской помощи взрослому населению
Департамента организации медицинской
помощи и лекарственного обеспечения

3. Члены комиссии:

А.А. Оприщенко

Ю.О. Гуричева

Начальник Республиканского Центра
здоровья М3 ДНР

Главный врач ГОСУДАРСТВЕННОГО
БЮДЖЕТНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ
«ГОРОДСКОЙ ЦЕНТР ЗДОРОВЬЯ
Г.ДОНЕЦКА»

Главный врач ГОСУДАРСТВЕННОГО
БЮДЖЕТНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ
«ГОРОДСКОЙ ЦЕНТР ЗДОРОВЬЯ
Г.МАКЕЕВКА»

Т.В. Ёжикова

В.В. Петраченков

Л.Н. Репина

Главный врач ГОСУДАРСТВЕННОГО
БЮДЖЕТНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ
«ГОРОДСКОЙ ЦЕНТР ЗДОРОВЬЯ
Г.ГОРЛОВКА» Т.Н. Мельник

Главный врач ГОСУДАРСТВЕННОГО

БЮДЖЕТНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ
«ГОРОДСКОЙ ЦЕНТР ЗДОРОВЬЯ
Г.ЕНАКИЕВО» Н.П. Гринько

Заведующий сектором информационно
технического обеспечения и связи
Министерства здравоохранения Донецкой
Народной Республики П.А. Евсеев